
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                               

 

 

LÜTFEN ÖNEMLİ AÇIKLAMALAR İÇİN SON SAYFAYA BAKINIZ 

  Sanayi üretimi Eylül’de yıllık bazda %6.4 artarak beklentilerin önemli ölçüde 

üzerinde gerçekleşti… 

Gerçekleşme: %6.4 YY (Takvim etkisinden arınd.) / %5.8 AA (Takvim & mevsim etkisinden arınd.)     
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 Piyasalardaki dalgalanmanın da yansıması sonucu 

Ağustos’ta YY %0.1 daralmayla Aralık 2012’den bu yana ilk 

kez gerileyen takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim 

endeksi Eylül’de beklentilerin çok üzerinde %6.4’lük güçlü 

bir artış sergiledi. Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış 

endeks ise önceki aydaki AA %4’lük sert daralmanın da 

düzeltmesiyle AA %5.81’le 2007’den bu yana en yüksek 

büyüme oranını yakaladı.  

 Geniş ekonomik sınıflamalara göre, Eylül’de yıllık 

performansta temel belirleyici gruplar %2.5 puanın hafif 

üzerinde bir katkıyla yatırım iştahının göstergesi olarak 

görülen sermaye malı ve ara malı üretimi oldu. Öte yandan, 

geçtiğimiz ayki istisnai durum hariç 2012 başından bu yana 

sanayi üretimini yukarı çeken dayanıksız tüketim malları 

grubu %1.03 puanlık katkıyla olumlu performansını 

sürdürürken, dayanıklı tüketim malları ise bu yılın ikinci 

çeyreğinden beri artıda seyreden katkı oranını %0.39 

puanla Eylül’de de korudu. Sanayi üretim performansını 

aşağı çeken tek grup ise Nisan ve Mayıs ayları hariç bu yıl 

içerisinde genellikle zayıf performans sergileyen enerji oldu 

(%-0.13 puan). YY %7.98 gibi önemli bir büyüme sergileyen 

imalat sanayinin alt gruplarına baktığımızda ise bu değişime 

en yüksek katkıyı önceki üç ayda olduğu gibi Eylül’de de 

ihracat temelli motorlu kara taşıtı üretimi sağladı (%0.95 

puan). Bu grubu sırasıyla %0.74 ve %0.71 ile bilgisayar, 

elektronik ve optik ürünler ve elektrikli teçhizat imalatı takip 

ederken, gıda ürünleri ve ve makine, ekipman imalatı %0.66 

puanlı katkıyla öne çıkan diğer gruplar oldu. Negatif katkı 

yapan grupların toplam içindeki payının belirgin oranda 

gerileyerek %7.0’ye gelmesi ise imalat sanayide Eylül’de 

görülen zayıf performansı açıklıyor. Bu cephede ise kok 

kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı %0.11 

puanlık etkiyle sanayi üretimini en fazla aşağı çeken grup 

olarak öne çıkıyor.     

 Sonuç olarak, Ağustos’ta veri problemlerinin de etkisiyle 

gerilediği gözlenen sanayi üretimi Eylül’de çok hızlı bir artış 

sergilerken, son zamanlardaki dalgalı seyrini korudu. Öte 

yandan, öncü göstergelere göre, son dönemdeki artış 

eğilimini koruyarak Ekim’de %76.4’e ulaşan kapasite 

kullanım oranı, mevsimsel olarak düzeltilmiş bazda 

geçtiğimiz ay hızla yükselen reel sektör güveni ve yine 

toparlanan tüketici güveni olumlu sinyaller veriyor. Ek 

olarak, Ekim’de 53.3’le yüksek düzeyini koruyan PMI 

endeksi ise olumlu performansın sürebileceği 

değerlendirmesini destekliyor. Bu şartlar altında, 2013 için 

büyüme tahminimize yönelik yukarı yönlü risklerin biraz 

daha öne çıktığını söyleyebiliriz.  
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AÇIKLAMA: 

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; 

aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri arasında imzalanacak yatırım 

danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavs iyede 

bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 

olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun 

sonuçlar doğurmayabilir. 

Bu rapor, ING Bank A.Ş. Ekonomik Araştırmalar Grubu tarafından sadece bilgi amaçlı olarak hazırlanmıştır. Sunulan 

bilgilerin yayım tarihi itibarıyla yanlış/yanıltıcı olmamasına özen gösterilmiş olmasına karşın, ING Bank A.Ş. bilgilerin 

doğru ve tam olmasından sorumlu değildir. Bu raporda yer alan bilgiler herhangi bir uyarı yapılmadan değişebilir. ING 

Bank A.Ş. ve kurum çalışanları bu raporda sunulan bilgilerin kullanılmasından kaynaklanabilecek herhangi bir doğrudan 

ve dolaylı zarardan ötürü hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. Telif hakkı saklıdır, herhangi bir amaçla ING Bank 

A.Ş.’nin izni olmadan raporun tamamı veya bir kısmı başka bir yerde yeniden yayımlanamaz, dağıtımı yapılamaz. Tüm 

hakkı saklıdır.  

ING Bank A.Ş., bu raporun Türkiye’de yayımlanmasından sorumludur. 
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